муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Марьевская средняя общеобразовательная школа

имени война-афганца Н.П. Лапшичева

Приказ

14.02.2024 год № / /  с. Марьевка

Об утверждении Порядка выдачи разрешений на приём
детей, не достигших возраста шести лет и шести
месяцев, и детей старше восьми лет в первый класс
МБОУ Марьевской сош им. война-афганца
Н.П.Лапшичева на обучение по образовательным
программам начального общего образования

В соответствии с частью 1 статьи 67 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. №
458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», приказом отдела образования Администрации Матвеево-
Курганского района от 14.02.2024 № 61 «Об утверждении Конфликтной
комиссии по рассмотрению спорных вопросов при приеме на обучение в
муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения Матвеево-
Курганского района», в целях определения порядка выдачи разрешений на
прием детей, не достигших возраста шести лет и шести месяцев детей
старше восьми лет в первый класс муниципальных общеобразовательных
организаций на обучение по образовательным программам начального
общего образования, на основании приказа ООА Матвеево Курганского
района от 14.02.2024 года № 64 Об утверждении Порядка выдачи
разрешений на приём детей, не достигших возраста шести лет и шести
месяцев, и детей старше восьми лет в первый класс муниципальных
бюджетных общеобразовательных организаций на обучение по
образовательным программам начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Овчинниковой Е.З. заместителю директора по УВР
1.1. Осуществлять прием в 1 класс детей, не достигших к первому

сентября текущего года возраста шести лет и шести месяцев и детей старше
восьми лет на основании разрешения отдела образования Администрации
Матвеево-Курганского района.

1.2. Обеспечить информирование родителей о действующем Порядке
выдачи разрешений на приём детей, не достигших возраста шести лет и

шести месяцев, и детей старше восьми лет в первый класс муниципальных
бюджетных общеобразовательных организаций на обучение по
образовательным программам начального общего образования.

1.3. Разместить Порядок выдачи разрешений на приём детей, не
достигших возраста шести лет и шести месяцев, и детей старше восьми лет
в первый класс муниципальных бюджетных общеобразовательных
организаций на обучение по образовательным программам начального
общего образования на сайте образовательной организации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Марьевской сош
им. война-афганца Н.П.Лапшичев

шI s in Sr St ft Шт
•fcttCKЭЙСОШ  W 3  w  И

A  ««a *fs l
„ „ /  /  a/jf
П. «д/шичева / №  o'ж#*//

С.А.Зайцева